
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАНДАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
20.11.2024                                                                                                          № 46 

 
с.Большая Кандала 

 

О внесении изменений в постановле-

ние Администрации муниципального 

образования «Кандалинское сельское 

поселение» от 21.05.2013 № 66 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», в целях приведения в соответствие с требованиями действующего 

законодательства Российской Федерации, Администрация муниципального 

образования «Кандалинское сельское поселение» постановляет:  

1. Внести в постановление Администрации муниципального образова-

ния «Кандалинское сельское поселение» от 21.05.2013 № 66 «Об утвержде-

нии правил предоставления лицом, поступающим на работу на должность 

руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муници-

пального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязатель-

ствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершенно-

летних детей», следующие изменения: 

1) пункт 2 Правил изложить в следующей редакции: 

«2. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального 

учреждения, при поступлении на работу представляет сведения о своих до-

ходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту 

работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия и иные 

выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для 

поступления на работу на должность руководителя федерального государ-

ственного учреждения, сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве 

собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по со-

стоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов 

для поступления на работу на должность руководителя муниципального  

учреждения, а также сведения о доходах супруга (супруги) и несовершенно-

летних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, 

пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий го-

ду подачи лицом документов для поступления на работу на должность руко-

водителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, при-

надлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имуще-

 



 

ственного характера по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего 

месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руково-

дителя муниципального учреждения, по утвержденной Президентом Россий-

ской Федерации форме справки.»; 

2) пункт 3 Правил изложить в следующей редакции: 

«3. Руководитель муниципального учреждения ежегодно, не позднее 30 

апреля года, следующего за отчетным, представляет сведения о своих дохо-

дах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех ис-

точников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), 

сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о 

своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец от-

четного периода, а также сведения о доходах супруга (супруги) и несовер-

шеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декаб-

ря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные 

выплаты), сведения об их имуществе, принадлежащем им на праве собствен-

ности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на 

конец отчетного периода по утвержденной Президентом Российской Феде-

рации форме справки.»; 

3) пункт 5 Правил изложить в следующей редакции: 

«5. В случае если руководитель муниципального учреждения обнару-

жил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера не отражены или не полностью отра-

жены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить 

уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока.»; 

4) дополнить Правила пунктом 5.1.: 

«5.1. В случае если лицо, поступающее на должность руководителя му-

ниципального учреждения, обнаружило, что в представленных им сведениях 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не от-

ражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются 

ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в течение одного ме-

сяца со дня представления сведений.»; 

5) дополнить Правила пунктом 7.: 

«7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественно-

го характера предоставляемых лицом, поступающим на работу на должность 

руководителя муниципального учреждения, а также руководителя муници-

пального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязатель-

ствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолет-

них детей, размещаются на официальном сайте администрации муниципаль-

ного образования «Старомайнский район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».; 

5) исключить Приложения 1,2,3 и 4 к Правилам.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Муни-

ципальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru). 

 

https://base.garant.ru/70681384/1a0c1883ff991931ae43ef078ff4cbd5/#block_1000
https://base.garant.ru/70681384/1a0c1883ff991931ae43ef078ff4cbd5/#block_1000


 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава Администрации 

муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение»                                          А.Г.Шибашкина 


